
1 
 

  
           

 
Oggetto: Approvazione graduatoria provvisoria per le collaborazioni a tempo parziale delle studentesse e 
degli studenti per l’anno accademico 2023/2024 - n. ore 35.200. 
 

LA DIRIGENTE  

 
 VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;  
 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  
 
VISTO   il D. Lgs 29 marzo 2012 n. 68 “Riforma del diritto allo studio universitario”;  
 
VISTO   il D.R. Rep. n. 963/2023, prot. n. del 07/06/2023, di emanazione del “Regolamento per la 

disciplina delle attività a tempo parziale delle studentesse e degli studenti - art. 11 Dlgs. 
68/2012”;  

 
VISTO la D.D. Rep. n. 239/2024, prot. n. 24907 del 16/02/2024 con la quale è stato emanato l’avviso 

per le collaborazioni a tempo parziale delle studentesse e degli studenti per l’anno 
accademico 2023/2024 - n. ore 35.200; 

 
DATO ATTO che in data 01/03/2024 ore 12.00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

candidature online; 
 
RILEVATO  che nei termini sono pervenute complessivamente n. 447 domande, di cui n. 68 per la sede 

di Alessandria, n. 324 per la sede di Novara e n. 55 per la sede di Vercelli; 
  
RILEVATO  che il fabbisogno di collaborazioni per il supporto alle studentesse e agli studenti 

internazionali e in mobilità, in entrata e in uscita è pari a n. 352 posizioni, di cui n. 135 sulla 
sede di Alessandria, n. 119 sulla sede di Novara e n. 98 sulla sede di Vercelli; 

 
RILEVATA la possibilità di aumentare il monte ore fino a un massimo di 200 ore pro capite 

(complessivamente nell’anno accademico) in ragione delle effettive esigenze che potrebbero 
manifestarsi durante lo svolgimento dell’attività; 

 
CONSIDERATI  i criteri indicati all’art. 5 del testo dell’avviso, dirimenti in caso di situazioni di parità rispetto 

al criterio di merito;   
 
VISTA la D.D. Rep. n. 2067/2023, prot. n. 155113 del 22/12/2023 di approvazione della graduatoria 

provvisoria;  

 
CONSIDERATO che le/i candidate/i 20038172 e 20020072 hanno rinunciato ufficialmente alle collaborazioni; 
 
RILEVATO  che, entro i termini stabiliti dei tre giorni naturali, successivi e consecutivi dalla data di 

pubblicazione della graduatoria provvisoria, è pervenuta all’Ufficio competente segnalazione 
da parte delle/dei candidati/e 20028506, 20032873, 20058888, 20039222, 20058689 di 

               DIVISIONE DIDATTICA 



2 
 

assenza dalla graduatoria provvisoria pur avendo completato la procedura ed essendo in 
grado di esibire la ricevuta rilasciata dalla procedura; 

 
ACCERTATO che, essendosi trattato di un mero disguido tecnico, le/i candidate/i 20028506, 20032873, 

20058888,20039222, 20058689 sono pertanto ammissibili alla partecipazione alla selezione; 

 
DATO ATTO che n. 16 candidate/i dichiarate/i vincitrici e vincitori nella graduatoria provvisoria risultano 

escluse/i per mancato soddisfacimento del requisito di cui all’art. 3 punto e) del bando; 

 
CONSIDERATE  la possibilità di scorrere la graduatoria per garantire la copertura delle posizioni vacanti; 
 
RILEVATO che è possibile per le studentesse e gli studenti interessate/i fare pervenire eventuali 

osservazioni, segnalazioni e richieste di chiarimenti nei tre giorni naturali, successivi e 
consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 
VISTA la disponibilità di budget inserita nella UBP DILddSERVIZI_STUDENTI relativa all’esercizio 

2024; 
 
DATO ATTO  che il costo orario è pari ad euro 9,00; 
 
VALUTATO  ogni opportuno elemento 
 

DETERMINA 
 
di approvare la graduatoria definitiva del bando, articolata per sedi, con indicazione delle posizioni di vittoria 
(V), di idoneità (I), di rinuncia (R) e di esclusione (E) per mancato soddisfacimento del requisito di cui all’art. 
3 punto e) e vittoria con riserva (VR) in attesa di verifica del requisito di cui all'art. 3 punto e) dell’avviso: 
 

Sede di Alessandria 
 

Supporto uffici amministrativi 

Posizione Matricola Totale merito Status Ufficio 

1 20038450 92,22 V Segreteria  

2 20031507 91,36 V Segreteria  

3 20036838 90,4 V Segreteria  

4 20030271 89,33 V Segreteria  

5 20045331 87,95 V Laboratorio Informatico 

6 20044507 87,39 V Supporto Master 

7 20044543 85,42 V Laboratorio Informatico 

8 20041758 83,57 V Supporto Servizi 

9 20028605 83,33 V Supporto Servizi 

10 20029615 79,5 V Supporto Servizi 

11 20044206 66,93 V Supporto Servizi 

12 20058888 44,83 V Supporto Servizi 

 



3 
 

Servizi bibliotecari 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20049504 97,5 V 

2 20023603 96,48 V 

3 20029500 95,51 V 

4 20035158 95,35 V 

5 20031250 95,34 V 

6 20041925 94,85 V 

7 20032883 94,01 V 

8 20020006 93,18 V 

9 20037891 93,09 V 

10 20049382 92,5 V 

11 20044623 91,04 V 

12 20043794 90,77 V 

13 20033082 90,67 V 

14 20038394 90,33 V 

15 20039222 89,26 V 

16 20042179 88,88 V 

17 20048092 88,6 V 

18 20045601 88,11 V 

19 20045337 87,04 V 

20 20034977 86,4 V 

21 20058862 85,73 V 

22 20041894 84,61 V 

23 20041225 77,51 V 

24 20047351 76,82 V 

25 20034735 75,64 V 

26 20038807 75,55 V 

27 20052396 75,08 V 

28 20044621 73,99 V 

29 20029098 72,17 V 

30 20035655 68,31 V 

31 20044803 68,12 V 

32 20046889 65,7 V 

33 20044168 63,71 V 

34 20047110 63,41 V 



4 
 

35 20043815 62,11 V 

36 20045716 57,23 V 

37 20047047 56,39 V 

 

Supporto strutture Edisu 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20036604 94,3 V 

2 20036948 92,51 V 

3 20036993 91,71 V 

4 20039417 90,05 V 

5 20041677 78,42 V 

6 20058870 77,25 V 

7 20041583 72,67 V 

8 20041803 71,96 V 

9 20044893 63,39 V 

10 20041678 60,48 V 

 

Orientamento 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20026442 95,45 V 

2 20048186 87,51 V 

3 20049737 86,82 V 

4 20048263 82,51 V 

5 20039813 59,06 V 

6 20052243 58,01 V 

7 20011521 53,02 V 

 

Supporto tecnico (laboratori) 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20035231 96,82 V 

2 20035792 95,91 V 

3 20031209 90,34 V 

4 20038872 76,57 V 

 
 
 
 
 



5 
 

Sede di Novara 
 

Supporto uffici amministrativi 

Posizione Matricola 
Totale 
merito Status Ufficio 

1 20033520 100 V Laboratorio Informatico 

2 20039644 99,55 V Servizio Well.com 

3 20030439 98,81 V Laboratorio Informatico 

4 20033591 96,07 V Segreteria 

5 20032923 93,64 V Segreteria  

6 20031686 93,15 V Segreteria   

7 20023616 92,96 V Centri innovazione Didattica 

8 20059011 92,3 E --- 

9 20041377 92,12 V Laboratorio Informatico 

10 20038172 91,82 R --- 

11 20032707 91,65 V Settore edilizia 

12 20058916 91,38 E --- 

13 20053004 90,89 V Laboratorio Informatico 

14 20052161 90,88 V Laboratorio Informatico 

15 20011933 90,35 V Laboratorio Informatico 

16 20028190 90,13 V Laboratorio Informatico 

17 20037656 90,01 V Laboratorio Informatico 

18 20032013 89,98 V Laboratorio Informatico 

19 20052996 89,75 V Segreteria  

20 20058485 89,75 E --- 

21 20033072 89,46 V Laboratorio Informatico 

22 20051533 89,35 V Laboratorio Informatico 

23 20058488 88,95 E --- 

24 20043673 88,75 V Centri innovazione Didattica 

25 20059008 88,63 E --- 

26 20015660 86,15 V Segreteria  

27 20036299 86,08 V Segreteria  

28 20053208 85,75 V Staff Carriere e Servizi 

29 20027930 85,69 V Laboratorio Informatico 

30 20044499 85,66 V Laboratorio Informatico 

31 20043021 85,56 V Laboratorio Informatico 

32 20034721 85,48 V Segreteria  



6 
 

33 20036454 85,39 V Segreteria  

34 20036297 85,07 V Servizio Well.com 

35 20052088 85,03 E --- 

36 20027716 84,96 V Servizio Well.com 

37 20052177 84,91 V Laboratorio Informatico 

38 20054845 84,65 E --- 

39 20036451 84,33 V Laboratorio Informatico 

40 20053467 84,29 V Segreteria 

41 20033297 84,16 V Laboratorio Informatico 

42 20037737 84,07 V Supporto servizi orientamento 

43 20058974 84 E --- 

44 20034181 83,91 V Ufficio Acquisti 

45 20046239 83,63 V Laboratorio Informatico 

46 20037753 83,57 V Segreteria  

47 20050518 83,56 V Laboratorio Informatico 

48 20031565 83,49 V Laboratorio Informatico 

49 20048520 83,43 V Supporto servizi orientamento 

50 20058701 83,25 V Laboratorio Informatico 

51 20053598 83,01 V Laboratorio Informatico 

52 20043968 82,95 V Laboratorio Informatico 

53 20033452 82,89 V Segreteria   

54 20029752 82,88 V Laboratorio Informatico 

55 20053205 82,87 E --- 

56 20031646 82,52 V Laboratorio Informatico 

57 20057954 82,21 VR Segreteria 

58 20043865 81,97 V Supporto servizi orientamento 

59 20031982 81,83 V Laboratorio Informatico 

60 20026844 81,75 V Segreteria  

61 20051096 81,72 E --- 

62 20048407 81,71 V Supporto servizi orientamento 

63 20038824 81,33 V Laboratorio Informatico 

64 20036643 81,17 V Laboratorio Informatico 

65 20050957 81,04 V Laboratorio Informatico 

66 20042932 81 V Laboratorio Informatico 

67 20049235 80,55 V Segreteria 

68 20049436 80,49 V Segreteria 



7 
 

69 20031866 80,38 V Servizio Well.com 

70 20050530 80,22 V Laboratorio Informatico 

71 20057031 80,06 VR Laboratorio Informatico 

72 20044097 80,04 V Segreteria 

73 20035581 79,77 V Laboratorio Informatico 

74 20038923 79,22 V Laboratorio Informatico 

75 20043524 78,53 V Supporto servizi orientamento 

76 20018622 78,36 V Staff Carriere e Servizi 

77 20041218 78,13 V Laboratorio Informatico 

78 20039589 77,97 V Laboratorio Informatico 

79 20058285 77,8 V Laboratorio Informatico 

80 20048462 76,4 I  

81 20048556 76,4 I  

82 20036257 76,09 I  

83 20036538 76,05 I  

84 20032734 75,02 I  

85 20031679 74,79 I  

86 20044827 73,17 I  

87 20048494 72,54 I  

88 20027952 72,52 I  

89 20053853 72,5 I  

90 20043362 71,88 I  

91 20045469 71,84 I  

92 20047601 71,67 I  

93 20016945 71,67 I  

94 20049789 71,46 I  

95 20037620 71,32 I  

96 20027825 70,79 I  

97 20039822 70,65 I  

98 20007758 70,53 I  

99 20043363 70,24 I  

100 20029191 69,95 I  

101 20051499 68,79 I  

102 20049911 67,69 I  

103 20042102 67,44 I  

104 20049508 66,32 I  



8 
 

105 20049098 66,27 I  

106 20039531 65,88 I  

107 20049540 64,85 I  

108 20039808 64,7 I  

109 20043015 63,77 I  

110 20052080 63,74 I  

111 20053016 61,1 I  

112 20048723 60,35 I  

113 20052423 58,9 I  

114 20044318 58,02 I  

115 20051025 54,75 I  

116 20058991 50 I  

117 20011012 44,63 I  

 

Servizi bibliotecari 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20049437 99,33 V 

2 20036012 98,41 V 

3 20040674 97,73 V 

4 20038264 97,55 V 

5 20059066 97,27 V 

6 20038171 97,15 V 

7 20041164 97,01 V 

8 20031737 96,85 V 

9 20027740 96,77 V 

10 20027871 96,58 V 

11 20053127 96,42 V 

12 20040204 96,37 V 

13 20058696 96,36 V 

14 20046730 96,2 V 

15 20032873 96,18 V 

16 20033012 95,92 V 

17 20033535 95,6 V 

18 20046833 95,58 V 

19 20058689 95,45 V 

20 20028009 95,4 V 



9 
 

21 20031796 95,28 V 

22 20033994 95,14 V 

23 20036445 94,97 V 

24 20026185 94,95 V 

25 20031508 94,89 V 

26 20035209 94,41 V 

27 20026298 93,98 I 

28 20058152 85,63 E 

29 20032732 81,93 I 

30 20058155 81,13 I 

31 20049235 80,55 I 

32 20049436 80,49 I 

33 20031866 80,38 I 

34 20050530 80,22 I 

35 20057031 80,06 I 

36 20044097 80,04 I 

37 20035581 79,77 I 

38 20038923 79,22 I 

39 20027864 79,17 I 

40 20043524 78,53 I 

41 20018622 78,36 I 

42 20041218 78,13 I 

43 20039589 77,97 I 

44 20058285 77,8 I 

45 20048556 76,4 I 

46 20036257 76,09 I 

47 20036538 76,05 I 

48 20032734 75,02 I 

49 20031679 74,79 I 

50 20044827 73,17 I 

51 20048494 72,54 I 

52 20027952 72,52 I 

53 20053853 72,5 I 

54 20043362 71,88 I 

55 20045469 71,84 I 

56 20047601 71,67 I 



10 
 

57 20016945 71,67 I 

58 20049789 71,46 I 

59 20037620 71,32 I 

60 20027825 70,79 I 

61 20039822 70,65 I 

62 20007758 70,53 I 

63 20043363 70,24 I 

64 20029191 69,95 I 

65 20051499 68,79 I 

66 20049911 67,69 I 

67 20042102 67,44 I 

68 20049508 66,32 I 

69 20049098 66,27 I 

70 20039531 65,88 I 

71 20049540 64,85 I 

72 20039808 64,7 I 

73 20043015 63,77 I 

74 20052080 63,74 I 

75 20053016 61,1 I 

76 20048723 60,35 I 

77 20052423 58,9 I 

78 20044318 58,02 I 

79 20051025 54,75 I 

80 20058991 50 I 

81 20011012 44,63 I 

 

Supporto strutture Edisu 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20053124 98,7 V 

2 20052616 97,5 V 

3 20050586 95,28 V 

4 20053539 94,29 V 

5 20058987 94 V 

6 20058992 94 V 

7 20053303 93,26 V 

8 20053219 91,75 V 



11 
 

9 20029549 91,64 V 

10 20034468 91,46 V 

11 20058571 87,53 I 

12 20049235 80,55 I 

13 20049436 80,49 I 

14 20031866 80,38 I 

15 20050530 80,22 I 

16 20057031 80,06 I 

17 20044097 80,04 I 

18 20035581 79,77 I 

19 20038923 79,22 I 

20 20027864 79,17 I 

21 20043524 78,53 I 

22 20018622 78,36 I 

23 20041218 78,13 I 

24 20039589 77,97 I 

25 20058285 77,8 I 

26 20048556 76,4 I 

27 20036257 76,09 I 

28 20036538 76,05 I 

29 20032734 75,02 I 

30 20031679 74,79 I 

31 20044827 73,17 I 

32 20048494 72,54 I 

33 20027952 72,52 I 

34 20053853 72,5 I 

35 20043362 71,88 I 

36 20045469 71,84 I 

37 20047601 71,67 I 

38 20016945 71,67 I 

39 20049789 71,46 I 

40 20037620 71,32 I 

41 20027825 70,79 I 

42 20039822 70,65 I 

43 20043363 70,24 I 

44 20029191 69,95 I 



12 
 

45 20051499 68,79 I 

46 20049911 67,69 I 

47 20042102 67,44 I 

48 20049508 66,32 I 

49 20049098 66,27 I 

50 20039531 65,88 I 

51 20049540 64,85 I 

52 20039808 64,7 I 

53 20043015 63,77 I 

54 20052080 63,74 I 

55 20053016 61,1 I 

56 20048723 60,35 I 

57 20052423 58,9 I 

58 20044318 58,02 I 

59 20051025 54,75 I 

60 20058991 50 I 

61 20011012 44,63 I 

 

Orientamento 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20034111 97,98 V 

2 20033940 95,77 V 

3 20032191 94,82 V 

4 20038159 94,49 V 

5 20037244 93,75 V 

6 20053469 91,44 V 

7 20023706 91,18 V 

8 20028325 90,7 V 

9 20028036 89,44 V 

10 20050059 89,11 V 

11 20034613 88,97 V 

12 20041448 88,82 V 

13 20031931 88,11 V 

14 20036539 87,41 V 

15 20031588 86,42 V 

16 20048546 86,1 V 



13 
 

17 20049235 80,55 I 

18 20049436 80,49 I 

19 20031866 80,38 I 

20 20050530 80,22 I 

21 20057031 80,06 I 

22 20044097 80,04 I 

23 20035581 79,77 I 

24 20038923 79,22 I 

25 20027864 79,17 I 

26 20043524 78,53 I 

27 20018622 78,36 I 

28 20041218 78,13 I 

29 20039589 77,97 I 

30 20058285 77,8 I 

31 20048462 76,4 I 

32 20048556 76,4 I 

33 20036257 76,09 I 

34 20036538 76,05 I 

35 20032734 75,02 I 

36 20031679 74,79 I 

37 20044827 73,17 I 

38 20048494 72,54 I 

39 20027952 72,52 I 

40 20053853 72,5 I 

41 20043362 71,88 I 

42 20045469 71,84 I 

43 20047601 71,67 I 

44 20016945 71,67 I 

45 20049789 71,46 I 

46 20037620 71,32 I 

47 20027825 70,79 I 

48 20039822 70,65 I 

49 20007758 70,53 I 

50 20043363 70,24 I 

51 20029191 69,95 I 

52 20051499 68,79 I 



14 
 

53 20049911 67,69 I 

54 20042102 67,44 I 

55 20049508 66,32 I 

56 20049098 66,27 I 

57 20039531 65,88 I 

58 20049540 64,85 I 

59 20039808 64,7 I 

60 20043015 63,77 I 

61 20052080 63,74 I 

62 20053016 61,1 I 

63 20048723 60,35 I 

64 20052423 58,9 I 

65 20044318 58,02 I 

66 20051025 54,75 I 

67 20058991 50 I 

68 20011012 44,63 I 

 
Sede di Vercelli 

 

Supporto uffici amministrativi 

Posizione Matricola Totale merito Status Ufficio 

1 20053383 97,02 V Laboratorio Informatico 

2 20058978 96,3 E --- 

3 20054520 95,45 V Laboratorio Informatico 

4 20033599 93,83 V Segreteria 

5 20030633 92,9 V Staff Carriere e Servizi 

6 20050611 92,84 V Laboratorio Informatico 

7 20028665 87,91 V Erasmus 

8 20043885 84,44 V Supporto servizi orientamento 

9 20044210 81,60 V Segreteria 

10 20043754 80,26 V Supporto servizi orientamento 

11 20043151 77,97 V Staff Carriere e Servizi 

12 20046906 77,72 V Personale Tecnico Amministrativo 

13 20044385 68,7 V Personale Tecnico Amministrativo 

14 20048005 62,06 V Segreteria  

15 20040403 60,16 V Laboratorio Informatico 

16 20054009 50 V Erasmus 



15 
 

 

Servizi bibliotecari 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20029150 100 V 

2 20039757 98,18 V 

3 20034669 94,72 V 

4 20028506 91,48 V 

5 20053430 87,83 V 

6 20053741 87,32 E 

7 20053647 86,63 V 

8 20041468 85,61 V 

9 20047099 84,36 V 

10 20050036 82,86 V 

11 20047074 82,54 VR 

12 20052347 81,81 V 

13 20051183 80,66 V 

14 20045151 79,59 V 

15 20052037 78,05 V 

16 20047026 77,66 VR 

17 20039931 72,16 V 

18 20059033 70 E 

19 20049750 68,94 V 

20 20045815 66,7 V 

21 20050394 66,25 V 

 

Supporto strutture Edisu 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20033634 97,58 V 

2 20034088 96,03 V 

3 20058981 94,55 V 

4 20053777 91,28 V 

5 20055064 84,45 V 

6 20029453 84,18 V 

7 20053782 83,82 V 

8 20058988 80 V 

9 20045016 78,36 V 



16 
 

10 20039366 75,56 V 

 

Orientamento 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20039210 100 V 

2 20034923 100 V 

3 20031914 91,49 V 

4 20044138 88,02 V 

5 20044796 81,19 V 

 

Supporto tecnico (laboratori) 

Posizione Matricola Totale merito Status 

1 20028991 97,85 V 

2 20054334 97,27 V 

3 20058979 90,83 E 

4 20020072 90,45 R 

 
 
La graduatoria definitiva è pubblicata, articolata per sedi, sul sito di Ateneo, al link 
https://www.uniupo.it/it/servizi/lavorare-ateneo/collaborazioni-tempo-parziale. 

 
Le vincitrici e i vincitori potranno accettare o rifiutare l’incarico, secondo le modalità previste dal testo 
dell’avviso, dalle ore 14 del 29 marzo alle ore 14 del 05 aprile 2024.  
 
 

      LA DIRIGENTE 
            (Dott.ssa Ilaria Adamo)  
 
 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

https://www.uniupo.it/it/servizi/lavorare-ateneo/collaborazioni-tempo-parziale

		2024-03-29T09:30:58+0100
	IT
	Roberto Favario


		2024-03-29T09:34:07+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




